jet-arco.com
JET-ARCO España se reserva el derecho de modificar sin previo aviso las características de los productos
presentados en este documento, además de considerarse únicamente como guía de consulta.
Herramientas
V.May2024
Cortadora
diamante
Expert
(Paredes de concreto)
Ref. JACOD125
•	 Sierra cortadora discos de 125 mm Jet-Arco® que propor-
ciona una mayor resistencia a la abrasión para prolongar
la vida útil de la herramienta.
•	 Sistema de doble hoja de sierra que optimiza el corte en
la pared de forma más efectiva.
•	 La concentración óptima de diamante en los segmentos
de la hoja permite la producción de pistas rápidas en los
materiales más duros.
•	 Diseñado para su uso en materiales de construcción en
general.
•	 Limpio, compacto y confortable.
•	 Ofrece el corte más eficaz de ranuras de bordes limpios
para canales.
•	 Interruptor de gatillo mejorado con cubierta antipolvo
para evitar la entrada de polvo y suciedad.
Voltaje 110 V
Peso 5,82 kg
Frecuencia 60 Hz
Potencia de entrada 2000 W
Velocidad sin carga
Diámetro de disco
6000 RPM
125 mm - 5”
Características
Especificaciones técnicas
Accesorios incluidos
2000W 125mm
2000
W
125
mm
6000
RPM
125
mm
5”
Ajuste
de profundidad
Escobillas
 de carbon
Llave
plana
Llave
hexagonal
Mango
Auxiliar
Arandelas
Pernos